ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 813/18 PR, DE 08 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo operação tapa buraco Rua Coronel Limiro Rosa, Setor Pampulha

Câmara Municipal de Formosa, 08 de Maio de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica é de suma importância para os moradores, gerando

qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Com período

chuvoso, acúmulo de água nas vias, dificultando o ir dos cidadãos, danificando veículos e

motocicletas que diariamente transitam por essas vias. Trata-se de um anseio comunitário e um

sonho das famílias em serem beneficiadas com essa pavimentação, uma vez que, ameniza os

transtornos causados pela ação do tempo. Com a construção do pavimento no bairro, certamente

irá amenizar as dificuldades, sobretudo valorizará os patrimônio residenciais

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-04-24T15:24:58-0300